
UCHWAŁA NR 214/XXVII/2021 
RADY GMINY MAŁKINIA GÓRNA 

z dnia 11 stycznia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkanki Gminy Małkinia Górna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz w związku z art. 223 § 1, 244 § 2, art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 
Kodeks Postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) – po rozpatrzeniu wniosku 
mieszkanki Gminy Małkinia Górnaz dnia 24 listopada 2020r. dotyczącego obniżenia stawek podatku od środków 
transportowych za 2021 rok, Rada Gminy Małkinia Górna uchwala, co następuje: 

§ 1. Negatywnie rozpatruje złożony wniosek z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnioskodawcy o sposobie 
rozpatrzenia wniosku oraz przesłaniu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Bogdan 

Id: 42364F3D-B5FB-4B85-BED3-7ADDA554C3BF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 24 listopada 2020r. do Urzędu Gminy w Małkini Górnej oraz Rady Gminy Małkinia Górna wpłynął
wniosek mieszkanki Gminy Małkinia Górna dotyczący obniżenia stawek podatku od środków transportowych
za 2021 rok. Autorka ww. wniosku zwróciła się z prośbą do Rady Gminy Małkinia Górna oraz do Wójta Gminy
Małkinia Górna o obniżenie stawki podatku od środków transportowych dotyczącej autobusów na najbliższy
rok podatkowy do symbolicznej kwoty 100 zł/autobus/rok. Rada Gminy Małkinia Górna odnosi się do
złożonego wniosku ze zrozumieniem i zauważa problem zgłoszony przez wnioskodawcę, jednakże uznaje
wniosek za bezpodstawny.

W związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną na terenie całego kraju, większość osób prowadzących
działalność gospodarczą boryka się z trudnościami finansowymi. Mając to na uwadze, Rada Gminy Małkinia
Górna informuje wnioskodawcę, iż w związku ze znaczącym spadkiem dochodów związanych z prowadzoną
działalnością gospodarczą istnieje możliwość uzyskania pomocy finansowej poprzez złożenie do Wójta Gminy
Małkinia Górna wniosku o umorzenie zaległości podatkowej bądź czasowe wycofanie z ruchu pojazdów
w Wydziale Komunikacji Starostwa Powiatowego w Ostrowi Mazowieckiej.

W Gminie Małkinia Górna stawka podatku od środków transportowych wynosi odpowiednio dla autobusu,
w którym liczba miejsc siedzących poza miejscem kierowcy jest:

- mniejsza niż 22 miejsca - 1250,00 zł,

- równa bądź większa niż 22 miejsca – 1563,00 zł.

Stanowi to 62% stawki ogłoszonej na rok 2020 w obwieszczeniu Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju
z dnia 15 października 2019 r. (M. P. poz. 1020) oraz 60% stawki ogłoszonej w obwieszczeniu Ministra
Finansów z 23 lipca 2020 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok
2021 (M.P. z 30 lipca 2020 r. poz. 673.)

Jednocześnie odnosząc się do argumentacji mieszkanki Gminy Małkinia Górna zwracamy uwagę, że gminy,
do których Gmina Małkinia Górna została porównana w rankingu dochodów na jednego mieszkańca osiągnęły
miejsca 230 oraz 600, a Gmina Małkinia Górna jest na 1936 miejscu (dane opublikowane 24.07.2019r.). Z tego
powodu wysokość stawek podatku od środków transportowych znacząco nie wpływa na dochody Gminy Kąty
Wrocławskie czy Gminy Teresin.

Mając na uwadze powyższe, Rada Gminy po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
negatywnie rozpatrzyła przedmiotowy wniosek.

Id: 42364F3D-B5FB-4B85-BED3-7ADDA554C3BF. Podpisany Strona 2

https://www.infor.pl/akt-prawny/MPO.2020.138.0000673,metryka,obwieszczenie-ministra-finansow-w-sprawie-gornych-granic-stawek-kwotowych-podatkow-i-oplat-lokalnych-na-rok-2021.html
https://www.infor.pl/akt-prawny/MPO.2020.138.0000673,metryka,obwieszczenie-ministra-finansow-w-sprawie-gornych-granic-stawek-kwotowych-podatkow-i-oplat-lokalnych-na-rok-2021.html
https://www.infor.pl/akt-prawny/MPO.2020.138.0000673,metryka,obwieszczenie-ministra-finansow-w-sprawie-gornych-granic-stawek-kwotowych-podatkow-i-oplat-lokalnych-na-rok-2021.html
https://www.infor.pl/akt-prawny/MPO.2020.138.0000673,metryka,obwieszczenie-ministra-finansow-w-sprawie-gornych-granic-stawek-kwotowych-podatkow-i-oplat-lokalnych-na-rok-2021.html
https://www.infor.pl/akt-prawny/MPO.2020.138.0000673,metryka,obwieszczenie-ministra-finansow-w-sprawie-gornych-granic-stawek-kwotowych-podatkow-i-oplat-lokalnych-na-rok-2021.html
https://www.infor.pl/akt-prawny/MPO.2020.138.0000673,metryka,obwieszczenie-ministra-finansow-w-sprawie-gornych-granic-stawek-kwotowych-podatkow-i-oplat-lokalnych-na-rok-2021.html
https://www.infor.pl/akt-prawny/MPO.2020.138.0000673,metryka,obwieszczenie-ministra-finansow-w-sprawie-gornych-granic-stawek-kwotowych-podatkow-i-oplat-lokalnych-na-rok-2021.html
https://www.infor.pl/akt-prawny/MPO.2020.138.0000673,metryka,obwieszczenie-ministra-finansow-w-sprawie-gornych-granic-stawek-kwotowych-podatkow-i-oplat-lokalnych-na-rok-2021.html
https://www.infor.pl/akt-prawny/MPO.2020.138.0000673,metryka,obwieszczenie-ministra-finansow-w-sprawie-gornych-granic-stawek-kwotowych-podatkow-i-oplat-lokalnych-na-rok-2021.html
https://www.infor.pl/akt-prawny/MPO.2020.138.0000673,metryka,obwieszczenie-ministra-finansow-w-sprawie-gornych-granic-stawek-kwotowych-podatkow-i-oplat-lokalnych-na-rok-2021.html
https://www.infor.pl/akt-prawny/MPO.2020.138.0000673,metryka,obwieszczenie-ministra-finansow-w-sprawie-gornych-granic-stawek-kwotowych-podatkow-i-oplat-lokalnych-na-rok-2021.html
https://www.infor.pl/akt-prawny/MPO.2020.138.0000673,metryka,obwieszczenie-ministra-finansow-w-sprawie-gornych-granic-stawek-kwotowych-podatkow-i-oplat-lokalnych-na-rok-2021.html
https://www.infor.pl/akt-prawny/MPO.2020.138.0000673,metryka,obwieszczenie-ministra-finansow-w-sprawie-gornych-granic-stawek-kwotowych-podatkow-i-oplat-lokalnych-na-rok-2021.html

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-01-10T23:00:00+0000
	Polska
	Jacek Bogdan; Przewodniczący Rady Gminy Małkinia Górna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




